Given at the Lateran, on the Kalends of May, in the second
year.

! Baluze, Eþi.stole Innocentü. III, vol. I, p. 6o3, applies this letter to the Jews.
Cf. Luchaire, Innocenl III: Rome et I'Itali'e, p, z5o.

" Since divorce is permitted.

Innocent III
May zo, rrgg

. . to the ,A.rchbishop of Compostellal and all the bishops of the Kingdom
of Leon

Etsi, necesse si't2 . . . since the clergy in those parts are accustomed
to find in these gifts their most important means of support, when these
gifts are withdrawn, the clergy are forced not only to beg but even to
do menial labor and serve the Jews, to the shame of the Church and
of all Christendom, it did seem difficult to refuse their petition,
etc,

Given at the Lateran, on the eighth before the Kalends of
June, in the second year.
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Innocentius III
September r5, rr99

CONSTITUTIO PRO JUDEIS.I

Licet perfrdia Judeorum2 sit rnultipliciter improbanda, quia tamen
per eos fides nostra veraciter comprobatur, non sunt a fidelibus graviter
opprimendi, dicente propheta;3 "Ne occideris eos ne quando obliviscad-
tur legis tue," ac si diceretur appertius; ne deleveris omnino Judeos, ne
forte Christiani legis tue valeant oblivisci, quam ipsi non intelligentes,
in libris suis intelligentibus representant.

Sicut ergo Judeis non debet esse licentia in synagogis suis, ultra quam
permissum est lege presumere, ita in his, que eis concessa sunt, nullum
debent preiudicium sustinere. Nos ergo, licet in sua magis velint duritia
perdurare, quam prophetarum verba, et suarum scriptuarum arcana
cognoscere, atque ad Christiane fidei et salutis notitiam pervenire, quia
tamen defensionem nostram et auxilium postulant, ex Christiane pietatis
mansuetudine predecessorum nostrorum felicis memorie Calixti, Eu-
genii, Alexandri, Clementis, et Coelestini, Romanorum pontificum
vestigiis inherentes,a ipsorum petitionem admittimus, eisque protec-
tionis nostre clypeum indulgemus. Statuimus etiam, ut nullus Chris-
tianus invitos vel nolentes, eos ad baptismum per violentiam venire
compellat, sed si eorum quilibet sponte ad Christianos, fidei causa
confugerit, postquam voluntas eius fuerit patefacta, Christianus absque
aliqua effrciatur calumnia. Veram quippe Christianitatis fidem habere
non creditur, qui ad Christianorum Baptisma non spontaneus, sed in-
vitus cognoscitur pervenire. Nullus etiam Christianus eorum personas
sine judicio potestatis terre vulnerare, aut occidere, vel suas illis pecu-
nias auferre presumat, aut bonas, quas hactenus in ea in qua habitant
regione habuerint consuetudines immutare. Preterea in festivitatum
suarum celebratione quisquam fustibus vel lapidibus eos ullatenus non